
PROTOKÓŁ Nr IX/2015 
z obrad IX sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się 21 kwietnia 2015 r. 
w sali Centrum Aktywności Społecznej w Grębocicach 

 
Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia 15.30 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 
- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 
- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska-Leśniak 
- Roman Rutkowski  radny powiatu polkowickiego, członek zarządu  
-     sołtysi wsi 
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 
 
ZAŁ. Nr 1, 2,3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia IX sesji 
Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
Ad. 2) 
Wr ęczenie Stypendiów Wójta Gminy Grębocice. 
 
Wójt Gminy Grębocice wręczył jednorazowe stypendium w wysokości 1000,00 zł dla: 
Wiktorii Wróbel, Małgorzaty Ziółek, Wojciecha Ilskiego za osiągnięcia artystyczne  i dla 
Piotra Jemioło za osiągnięcia  sportowe. 
 
Ad. 3) 
Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał porządek obrad. 
 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 
2. Wręczenie Stypendiów Wójta Gminy Grębocice. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 marca 2015 r. 
5. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 



a/ ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Grębocice, 
b/ zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  
7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
8. Sprawy różne.   
8. Zamkniecie obrad sesji 
 
 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad. 4) 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 marca 2015 r. 
 
Protokół przyjęty bez uwag.  
 
Ad. 5) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 
zarządzeniami. 
 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 5, 6 do protokołu.  
 
Podjęcie uchwał 
 
Ad. 6a) 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Grębocice. 
  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą 
punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Grębocice podjęto  jednogłośnie 15 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr IX/31/2015 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6b) 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podjęto: 9 głosów „za”, 4 głosy 
„przeciw” oraz 2 głosy „wstrzymujące się”. 
 
Uchwała Nr IX/32/2015 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 



Ad. 7) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 
 
Pan Marek Pakiet zwrócił uwagę na dużą ilość dzików, które podchodzą blisko wioski i niszą  
trawniki, uprawy, taranują ogrodzenia oraz boisko. Jest ich  bardzo dużo. Wiąże się to ze 
stratami finansowymi, które muszą ponieść mieszkańcy. 
 
Pan Roman Jabłoński, Wójt Gminy Grębocice odpowiedział, że nie jest stroną                          
w postępowaniu  a jedynie może być mediatorem między kołem łowieckim a gospodarzem. 
  
Pan Bernard Wdowczyk  dopowiedział, że koła łowieckie nic nie mogą zrobić ponieważ trwa 
okres ochronny dla dzika. Trzeba czekać na zmianę prawa. 
 
Sołtys Pan Jerzy Sokolski zwrócił się do radnych i powiedział, że jest zbulwersowany  
podwyżką wody. Dodał, że woda jest zakamieniona, występują częste awarie, które są 
uciążliwe dla mieszkańców. 
 
Przewodniczący Rady  odpowiedział Panu sołtysowi, że podwyżki nie było 2 lata.  
 
Pan Roman Jabłoński Wójt Gminy dodał, że przygotuje się na następną sesję i  przeanalizuje 
wszystkie awarie wodociągu.  
 
Pan Stanisław Lispki zadał pytanie kiedy będą zamontowane kosze na śmieci przy ul. 
Głogowskiej. 
 
Pan Roman Jabłoński, Wójt Gminy Grębocice odpowiedział, że kosze zostały zakupione i       
w najbliższym czasie zostaną zamontowane.  
 
Pan Tadeusz Gręda, zwrócił się z wnioskiem i posprzątanie  użytku ekologicznego w m. 
Grodowiec.  
Ad. 8)  
Sprawy różne 
 
Pani Anna Mirska zadała pytanie czy już wiadomo kiedy będzie realizowana przez powiat 
inwestycja budowy chodnika między Buczem a Czerńczycą, oraz zwróciła uwagę na potrzebę 
zamontowania oświetlenia  przy placu zabaw w Czerńczycy.  
 
Pan Roman Rutkowski odpowiedział, że przetarg został  rozstrzygnięty i prace budowy 
chodnika w najbliższym czasie ruszą. 
Ad. 9) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 
zamknął obrady IX sesji Rady Gminy Grębocice.  
 
Protokołował: 
Daniel Czajkowski  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                                                                     Tadeusz Kuzara 


